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Trä 
En oljad träyta som underhålls på rätt sätt är tålig och håller 

länge. Hur ofta man bör olja in möbeln beror på hur den används. 

En yta som används dagligen, exempelvis ett matbord, behöver 

mer underhåll än till exempel en förvaringsmöbel. Om möbeln 

inte oljas in torkar den och kan spricka. För att ni ska få använda 

era möbler så länge som möjligt, rekommenderar vi att ni följer 

våra skötselråd. 
 

Vårt råd är att olja in möbeln redan före användandet. Olja 

därefter möbeln vid behov, ca en gång om året men gärna oftare i 

början: 
 

 Olja ytan med en tygtrasa eller liknande, låt inte oljan                 

rinna och häll inte på i överflöd. 
 Stryk på ett jämt lager över hela möbelns yta. 
 Ta efter cirka 10-15 minuter en torr tygtrasa och torka bort 

överflödig olja tills hela möbeln är torr. 
 När ytan fuktas av oljan kan en fiberresning i träet uppstå 

och ytan kan kännas sträv. Det får man enkelt               bort 

genom att slipa lätt med ett fint sandpapper, slipsvamp eller 

polerull innan man torkar torrt. 
 Dagen efter kan man ta en ny trasa och torka av möbeln 

igen. 
 Om man vill tvätta bort gammal olja innan ny appliceras, 

kan man använda en trärengöring. 
 

Tre viktiga saker att tänka på är: 
 

 Ställ inga heta föremål direkt på ytan. 
 Låt inte vätskor bli liggande för länge. 
 Flytta gärna på föremål och dukar för att undvika eventuell 

färgförändring, speciellt om dem är utsatta för direkt solljus. 
 

 

Läder 
Dammsug möbeln eller torka av med en mjuk trasa. Fläckar som 

är vattenlösliga baddas/duttas lätt (inte skrubbas) och sugs upp 

med en ren natursvamp eller bomullstuss. 
Använd alltid rent vatten och lätt tvål (oparfymerad). Använd 

aldrig kemiska fläckborttagare. 
Det är väldigt starkt rekommenderat att behandla lädret med 

något fuktbevarande, torkar soffan ut så spricker lädret. Ställ 

aldrig soffan eller era läderprodukter i direkt soljus eller vid en 

värmekälla (tex ett element). Lädervård finns att köpa i vår butik. 
Tänk på: bett, ärr och hornstötar från djurets liv kan förekomma 

på lädermöblerna. Detta ses snarare som ett äkthetsintyg än en 

defekt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

tselråd 
 

Tyg 
Tygmöbler kan vara tillverkade av alla sorters fibrer, men de 

vanligaste är bomull, ull eller syntetfibrer, eller en blandning.  
 

 Bomull tåler mer, har en lite lägre töjbarhet och tar upp smuts 

lite lättare. 
 Ullfiber är lite bättre mot smuts och vätska och är mer töjbart 

än bomull. 
 Syntetfiber är starkast av dem tre, men blir lättare smutsig och 

nopprig. 
 

Även om man får det bästa av alla tre så är dem känsliga för slitage 

om dem inte behandlas rätt. 
Tre saker som tyg inte gillar är solljus, matrester och hudfetter, 

dessa orsakar oftast mörka fläckar på tyget. Ta hand om er 

tygprodukt enligt nedan för en längre livslängd: 
 

 Vattenlösliga fläckar kan tas bort med ljummet vatten och en 

mjuk trasa, om fläcken är fettig så använd lätt 

rengöringsmedel. 
 Soffan kan dammsugas regelbundet försiktigt, använd ett 

skonsamt munstycke. Rengör möbeln med rengöringsmedel 

1-2 gånger per år. (finns att köpa i vår butik) 
 Efter rengöring kan man använda sig av en 

impregneringsspray (finns att köpa i vår butik) som skyddar 

soffan efter rengöring. Låt aldrig smuts eller olyckor ligga 

kvar på soffan, utan åtgärda direkt. 
 Noppror kan förekomma på soffor, detta är inget ovanligt 

utan det är soffans fibrer som blandas med kläder/filtar som 

soffan kommer i kontakt med. Noppror kan tas bort och 

underhållas med en noppningsmaskin (finns att köpa i vår 

butik). 
 

 

 

 

Konstläder 
Behöver ej behandlas med något fukthetsbevarande, utan rengörs 

med ljummet vatten och mild tvållösning. Undvik starkare 

rengöringsmedel. Undvik värmekällor och direkt solljus. 
 

 

Natursten 

All sten är ett ”levande” material, därav skall man komma ihåg att 

detta är natursten, ingen sten är den andra lik, det är en del av 

charmen med naturmaterial som marmor. Nya skivor skall alltid 

behandlas ett par gånger med stenolja (finns att köpa i vår butik). 

Marmor är känsligt för spill och syror. Man ska alltid torka upp allt 

man spiller omgående. Sura vätskor som vin, ättika, vinäger, 

fruktjuice, kolsyra, kaffe, etc är skadliga.  

 

Tre viktiga saker att tänka på är: 
 

 Använd inte sura rengöringsmedel på skivan. 

 För daglig bruk rengör skivan med såpa. Fettet hjälper till att 

stänga stenens porer. Eftertorka med en fuktig disktrasa. 

 Använd underlägg till alla glas och och porslin för att undvika 

frätskador. 


